Kap. XVI.

O kovářích, jenž obecně slovú perghšmidové.

§ 1. Kováře prvotní, někdy všech našich hor buřiče, přítomným ustanovením skrotiti žádajíce a z neužitečných buřičov skrze nás hor našich spomočníky učiniti, pevně ustanovujeme, aby těm kovářům všecka mzda zaslúžená na každý týden vždycky v úterý najprv příštího druhého těhotne před poledнем byla zaplacena.

§ 2. Jinak základy bráti moci budú pro toho těhotne mzdu zaslúženú i jednoho přednieho těhotne, jestližeby jich

psorum magistri, quorum interest, haec intercipere noluerint et sedare.

§ 3. Et hunc articulum ad omnes operarios montium esse volumus generalem, ut tantum pro pretio deserbito duarum septimanarum continue praecedentium valeant impignorare, non alias, quam in septimana proxime subsequenti.

§ 4. Illud autem de cetero nullatenus admittentes, ut fabri vel alii montium operarii alicui potenti, vel qui solvendo non est aptus, vel etiam suo amico, per quartam partem unius anni, et quandoque magis aut minus expectent de pretio deserbito, credentes tunc ipsum pretium eis in certum¹ impignoratione nostrorum montium obtinere; quod fieri non patimur, quia negligentia unius in dampnum alterius redundare non debet.

§ 5. Cujuscumque autem negligentia fit justa impignoratio, ille suis concolonis tenebitur omne dampnum, quod inde sustinuerint, restaurare, et magister montis ibidem auctoritate praesentis constitutionis se de omnibus partibus suis, ubi cunque eas habuerit, intromittat, de ipsis tam fabris, quam colonis satisfaciendo, ut poena docente discant universi, quam grave sit regiam offendere sanctionem.

§ 6. Idem fiat de nona parta fabrili (scilicet, quae cedebat ipsis loco totius, sed jam est immutatum),² si cuius³ negligentia facta fuerit impignoratio supra dicta.

§ 7. Volumus etiam, in festivitatibus consuetis fabris, ut eo sint in laboribus proniores, non in metallo, sed in denariis, laute dari lapides manuales.

§ 8. Quidquid insuper eis contrarietatis emerserit aut defectus, urburarios aut juratos vel simul utrosque pro eo accedant, rationabiliter exhortando, quatenus infra quatuordecim dies ipsis omnes

mistři, na něž příslušie, toho sstaviti nechtěli a krotiti.

§ 3. A tohoto ustanovenie tento artikul chceme, aby ke všem dělníkům horškým byl obec něž by toliko za mzdu zaslúženú dvú týdnú pořád minulých mohli bráti základy a jinak nic, nežli v téma najprv následujícíem.

§ 4. Toho však chceme, aby potom nikoli nebylo dopuštěno, aby kováři neb jiní horní dělníci kterému mocnému neb komu, ještě nemuož platiti, nebo také svému příteli za čtvrt léta a druhdy déle a druhdy méně čekali mzdy zaslúžené, věřice, žeby tehdty tu mzdu sobě na jisto základou braním našich hor mohli obdržeti. Tohoť my nechcem strpěti, nebo zmeškání jednoho na škodu druhého nemá být obráceno.